
  
 

UCHWAŁA NR 5653/2022 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

dnia 29 września 2022 roku 
 

 
zmieniająca uchwałę w sprawie przyznania środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych na dofinansowanie robót budowlanych dotyczących obiektów służących 

rehabilitacji, w związku z potrzebami osób niepełnosprawnych, z wyjątkiem rozbiórki tych 

obiektów   

 

Na podstawie art. 41 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa                 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 547, z późn. zm.), uchwały Nr XLI/781/22 Sejmiku Województwa 

Wielkopolskiego z dnia 25 kwietnia 2022 r. w sprawie określenia zadań, na które w 2022 roku 

przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane 

samorządowi województwa, w związku z uchwałą Nr XLV/896/22 Sejmiku Województwa 

Wielkopolskiego z dnia 26 września 2022 r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Marszałka 

Województwa Wielkopolskiego umowy na okres dłuższy niż jeden rok budżetowy z Powiatem 

Kościańskim z siedzibą w Kościanie, Zarząd Województwa  Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

W uchwale Nr 5112/2022 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 2 czerwca 2022 roku                     

w sprawie przyznania środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych                   

na dofinansowanie robót budowlanych dotyczących obiektów służących rehabilitacji, w związku                         

z potrzebami osób niepełnosprawnych, z wyjątkiem rozbiórki tych obiektów, zmienionej uchwałą  

Nr 5361/2022 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 14 lipca 2022 roku, wprowadza się 

następujące zmiany: 

1) § 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Zatwierdza się dofinansowanie ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych robót budowlanych dotyczących obiektów służących rehabilitacji, w związku  

z potrzebami osób niepełnosprawnych, z wyjątkiem rozbiórki tych obiektów, w kwocie  

1.590.320,42 zł (słownie: jeden milion pięćset dziewięćdziesiąt tysięcy trzysta dwadzieścia złotych 

42/100), zgodnie z załącznikiem do uchwały”;  

2) załącznik do uchwały otrzymuje brzmienie załącznika do niniejszej uchwały.  

 

 



§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Poznaniu. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

z up. Marszałka Województwa 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

do uchwały Nr 5653/2022 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 29 września 2022 roku 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie przyznania środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych na dofinansowanie robót budowlanych dotyczących obiektów służących 

rehabilitacji, w związku z potrzebami osób niepełnosprawnych, z wyjątkiem rozbiórki tych 

obiektów   

 

Uchwalą Nr 5112/2022 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 2 czerwca 2022 roku                     

w sprawie przyznania środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych                   

na dofinansowanie robót budowlanych dotyczących obiektów służących rehabilitacji, w związku                    

z potrzebami osób niepełnosprawnych, z wyjątkiem rozbiórki tych obiektów, zmienioną uchwałą  

Nr 5361/2022 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 14 lipca 2022 roku, przyznano 

dofinansowanie dla 3 podmiotów w łącznej kwocie 1.701.000,00 zł. 

 

Dnia 12 sierpnia 2022 r. Powiat Kościański z siedzibą w Kościanie, który otrzymał dofinansowanie w 

kwoce 837.000,00 zł na realizację zadania pn. „Centrum wsparcia osób starszych z 

niepełnosprawnością metodą Montesorii – poszerzenie oferty rehabilitacyjnej dla 

niepełnosprawnych mieszkańców Domu Pomocy Społecznej w Jarogniewicach poprzez adaptację 

pomieszczeń”, zwrócił się z prośbą o przedłużenie terminu realizacji zadania do 31 sierpnia 2023 r. 

Uzasadnieniem prośby o przedłużenie terminu realizacji zadania są problemy na rynku budowlanym 

związane z wysoką inflacją, brakiem wykwalifikowanych firm chcących zrealizować zamówienie oraz 

brakiem towarów na rynku, które są niezbędne do realizacji zadania. Skutkiem tego dnia jedno  

z toczących się postępowań przetargowych pt. „Centrum wsparcia osób starszych  

z niepełnosprawnością metodą Montesorii – poszerzenie oferty rehabilitacyjnej dla 

niepełnosprawnych mieszkańców Domu Pomocy Społecznej w Jarogniewicach poprzez adaptację 

pomieszczeń” zostało dwukrotnie unieważnione z powodu braku ofert.  

W związku z tym uchwałą Nr XLV/896/22 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia                              

26 września 2022 r. udzielono zgody na zawarcie przez Marszałka Województwa Wielkopolskiego 

umowy na okres dłuższy niż jeden rok budżetowy z Powiatem Kościańskim z siedzibą w Kościanie na 

dofinansowanie realizacji zadania pn. „Centrum wsparcia osób starszych z niepełnosprawnością 

metodą Montesorii – poszerzenie oferty rehabilitacyjnej dla niepełnosprawnych mieszkańców Domu 

Pomocy Społecznej w Jarogniewicach poprzez adaptację pomieszczeń” ze środków Państwowego 



Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, będących w dyspozycji Województwa 

Wielkopolskiego. 

 

Powiat Kościański powiadomił, że realizacja robót budowlanych będzie przebiegać w dwóch etapach, 

przy czym dofinansowanie I etapu w 2022 roku ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych wyniesie 726.320,42 zł, a II etapu w 2023 roku wyniesie 110.679,58 zł. 

Zmianie uległa również całkowita wartość zadania z kwoty 1.679.771,90 zł, na kwotę 1.919.155,31 zł. 

Z tych powodów zachodzi konieczność zmiany uchwały i załącznika do uchwały Nr 5112/2022 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 2 czerwca 2022 roku  w sprawie przyznania środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na dofinansowanie robót 

budowlanych dotyczących obiektów służących rehabilitacji, w związku z potrzebami osób 

niepełnosprawnych, z wyjątkiem rozbiórki tych obiektów. W związku z tym zmianie uległa całkowita 

kwota dofinansowania ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 

roku 2022 i wynosi 1.590.320,42 zł.  

 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego jest 

zasadne. 

 

Paulina Stochniałek 

 

Członek Zarządu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 



 
Załącznik nr 1 

do uchwały Nr 5653/2022                       
Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 29 września 2022 roku 
 
 
 

Określenie podmiotu oraz kwoty dofinansowania robót budowlanych, dotyczących obiektów 
służących rehabilitacji ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

 
 

Lp Nazwa podmiotu Tytuł zadania 

Wartość 
zadania  

w złotych 

Kwota dofinansowania ze 
środków PFRON 

 w złotych 

 
 
1. 

Powiat Kościański 
(Dom Pomocy 

Społecznej  
w Jarogniewicach) 

 

Centrum wsparcia osób starszych  
z niepełnosprawnością metodą 
Montesorii -poszerzenie oferty 

rehabilitacyjnej dla niepełnosprawnych 
mieszkańców Domu Pomocy Społecznej 

w Jarogniewicach poprzez adaptację 
pomieszczeń – ETAP I 

1.919.155,31 726.320,42 

 
2. 

Powiat Turecki 
(Dom Pomocy 

Społecznej  
w Skęczniewie) 

 
Adaptacja pomieszczeń z poprawa 

dostępności przez zakup i montaż windy 
osobowej na cele rehabilitacyjne 
mieszkańców DPS oraz poprawę 

komunikacji osób niepełnosprawnych 
 

513.571,14 254.000,00 

 
3. Fundacja 

„Złotowianka”  
w Złotowie 

Budowa Centrum FrameRunning 8.664.725,64 610.000,00  

 
 RAZEM w złotych: 

 
11.097.452,09 

 
1.590.320,42  

 
 
 

 


